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I. Ajuts i subvencions a I’esport a la ciutat de Barcelona (Pagines 12-17)

_4lun nombre significatiu d’entitats reben subvencions peré amb imports baixos.

El 44,1% de les entitats relacionades amb I’esport han sol-licitat algun tipus d’ajut durant els darrers dos anys
a I’Ajuntament de Barcelona, i en termes generals en el 89,2% dels casos I’han obtingut; per tant el 39,2% del
total dels clubs esportius han rebut alguna subvencié o ajut per part de I’Ajuntament.

Avaluacio positiva respecte I'agilitat en els tramits burocratics (valor de 6.12).

| entre el 39,2% del total d’entitats que han rebut alguna ajuda, la meitat estima que el temps que han trigat a
disposar-ne ha estat “raonable”, un 12,3% fins i tot ho valora com a “rapid”, peroé una de cada tres entitats en
fa una valoracio critica (el 35,7% considera que el temps ha estat entre “lent i molt lent”).

La majoria de les entitats que han rebut alguna subvencié per part de I’Ajuntament consideren que la dotacié
economica ha estat entre "regular” (51,3%) i “baixa o molt baixa” (40,1%).

_i/Absolut desconeixement de les noves linies de subvencié que ha anunciat I’Ajuntament de

Barcelona en relacié al mén de I’esport i que afecten als clubs i entitats (89,5%); només un 10,5% diu
estar al corrent dels canvis.

_1Rebuig molt majoritari a que I’Ajuntament hagi retirat les subvencions als esportistes federats
(76,1%).
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Il. Suport a I'esport a la ciutat de Barcelona (Pagines 18-37)

_i|[Escassa notorietat dels técnics d’esports de districte.
La relacié entre les entitats i el técnic d’esports del districte, es valorada amb un 4.54.

La gran majoria de responsables d’entitats i clubs d’esports “no ha tingut mai” o “només de forma
esporadica” contacte amb el técnic d’esports del districte (40,0% i 19,2% respectivament).

Dificultat de contactar amb aquest professional, aixi ho creu el 61,4% del sector.

_i/Mala avaluacié de les accions per promoure l'’esport a Barcelona des de I’Ajuntament.
Promocié que es fa del seu esport a la ciutat de Barcelona (valor de 4.14).
Promocio de projectes esportius amb projeccié internacional (valor de 3.84).

Suport especific de I’Ajuntament a la seva entitat (valor de 3.38).

De forma quotidiana les entitats i clubs esportius de Barcelona no perceben el suport institucional
exemplificat amb preséncia i suport de representants de I’Ajuntament quan organitzen actes rellevants
(66,7% “mai hi ha assistit” i un altre 12,9% “només de forma esporadica”).
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(...) Suport a I’esport a la ciutat de Barcelona

_i1lDemanda de la construccié d’un nou pavellé cobert (57,4%), seguit a certa distancia per una pista

poliesportiva coberta (46,1%); en canvi, la resta d’equipaments proposats tindrien un nivell de suport
menys rellevant (38,5% piscina coberta; 38,4% pista d’atletisme; 38,3% camp de rugby i només el 27,1%
estima que caldria un nou camp de futbol).

Hores d’obertura dels possibles nous equipaments esportius: franja de tarda-nit (17.00 hores fins les 24.00).

_1’Institut Barcelona Esports (IBE), un gran desconegut.

La gran majoria dels responsables de les entitats i els clubs esportius no han tingut contacte ni amb els
técnics (49,6%) i menys encara amb els representants politics (66,6%) del IBE, si bé entre els pocs que hi
han tingut tractes, les valoracions respecte els técnics son més positives que negatives (34,7%) i baixa al
18,9% de valoracions positives quan es tracta dels responsables politics.

_1/Gran desconeixement del Pla Estratégic de 'Esport.

Només una minoria del 11,2% dels responsables de clubs i entitats esportives de la ciutat de Barcelona
diuen conéixer el Pla Estrategic de I’Esport.
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lll. Estat de les instal-lacions esportives a la ciutat de Barcelona (Pagines 38-48)

_1/Us notable i satisfactori d’instal-lacions de titularitat municipal.

La meitat de les entitats esportives realitzen les seves activitats en instal-lacions de titularitat municipal
(51,1%), i avaluen amb una nota de 6.19 al valorar el manteniment d’aquestes instal-lacions aixi com el grau
de disponibilitat per fer-ne Us.

_iMolt pocs ajuts per pagar lloguer d’instal-lacions esportives.

El 56,3% de les entitats i clubs esportius de la ciutat de Barcelona en algun moment han de pagar algun
tipus de lloguer per fer us d’instal-lacions i equipaments esportius, i entre aquests només el 19,8% reben
algun tipus d’ajuda per fer front a aquesta despesa.

“1El Palau d’esports, un equipament que no s’hauria de perdre per la practica de I’esport.

El 71,4% dels responsables d’entitats i clubs esportius consideren que El Palau d’Esports s’hauria d’utilitzar
per finalitats i esdeveniments de tipus esportiu.

10
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IV. Model esportiu a la ciutat de Barcelona (Pagines 49-53)

ﬂL’esport vist com una eina de desenvolupament personal i social

Els responsables actuals de les entitats i clubs esportius sén conscients que a través de les seves
organitzacions per realitzar i promoure I'esport s’afavoreix la cohesié social, el foment de la no
discriminacié, la proximitat amb la ciutadania, el desenvolupament integral de la persona, i per tant,
I'activitat esportiva és quelcom integrat en la vida quotidiana i que aporta clarament retorn social.

_i/Barcelona, referent mundial internacional en organitzar esdeveniments internacionals
Barcelona hauria de liderar i organitzar grans esdeveniments esportius (70,9%).
Barcelona hauria d’optar a organitzar els JJOO d’hivern Barcelona-Pirineus (77,7%).

11
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Balang dels ajuts a I’esport a la ciutat de Barcelona

I.1. Entitats que han demanat una subvencioé fCEd‘b aCk

Durant els darrers 2 anys, el seu club ha sol-licitat alguna subvencié o ajut a I’Ajuntament de Barcelona?
| finalment, ha obtingut aquesta subvencié o ajut per part de I’Ajuntament de Barcelona?
(Base: 44,1% que han sol-licitat alguna subvencio o ajut a I'Ajuntament de Barcelona)

1/El 44,1% de les entitats de Barcelona relacionades amb I'esport han sol-licitat algun tipus d’ajut durant els
darrers dos anys a I’Ajuntament de Barcelona, i en termes generals en el 89,2% dels casos I’han obtingut (62,0%
“sempre” i 27,2% “només han rebut I'ajut per algun dels conceptes sol-licitats”); per tant el 39,2% del total dels
clubs esportius de la ciutat de Barcelona han rebut alguna subvencié o ajut per part de I’Ajuntament.

(Base: 44,1% que han sol-licitat alguna subvencio o ajut a I'Ajuntament de Barcelona)

Si, sempre
62,0%

No, mai
10,8%

Alguns ajuts si,
perd no tots
27,2%

Juliol 201
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Balang dels ajuts a I’esport a la ciutat de Barcelona

1.2. Agilitat en els tramits per demanar una subvencié i en rebre I'import (sub-base) fCEd’b aCk

En una escala del 0 al 10, segons estigui gens o molt satisfet, com valora I'agilitat en els tramits que cal realitzar per demanar una
subvencié municipal? (Nota mitjana. Escala del 0 al 10. Base: 44,1% que han sol-licitat alguna subvencié o ajut a I'Ajuntament de Barcelona)

‘3/Entre el 44,1% de les entitats esportives 1] especificament entre el 39,2% d’entitats esportives que han

que han sol-licitat alguna subvencié a sol-licitat alguna subvencié a I’Ajuntament de Barcelona i
’Ajuntament de Barcelona, en termes I’han obtingut, la meitat estima que el temps que han trigat a
generals fan una bona valoracié de disposar-ne ha estat “raonable”, un 12,3%- fins i tot ho
I'agilitat burocratica en tramitar aquesta valora com a rapid, perd una de cada tres entitats en fa una
ajuda, de forma que en una escala que valoracié critica (35,7% el temps ha estat entre lent i molt
oscilla de 0 a 10 segons el nivell de lent). Es dona la circumstancia que les entitats relacionades amb
percepcié d’agilitat, valoren tot el procés el futbol i el futbol sala, que son les més nombroses, fan una
amb un 6.12. valoracié negativa del temps que han trigat a rebre la subvencio

(50,8% consideren que ha estat lent o molt lent ), perd la seva
percepcid es compensa per les valoracions més positives
9 d’esports amb menys nombre d’entitats.

8 | quina valoracio fa del temps que han trigat a rebre I’ajut des del moment en que
va ser concedit?; (Base: 39,2% que ha rebut un ajut o subvencid)

Un temps raonable
50,8%

Ha estat molt
rapid + rapid
12,3%

Nota mitjana. Escala del 0 al 10

Ns/Nc
1,2%

0
Valoracio en I'agilitat dels tramits per demanar una subvencié

Ha estat lent +

Juliol 201 \ LN molt lent

35,7% 14



Balang dels ajuts a I’esport a la ciutat de Barcelona

1.3. Grau de satisfaccié amb I'import de la subvencio (sub-base) feEdﬂb aCk

| com valora la dotacié economica rebuda?
(Base: 39,2% que ha rebut un ajut o subvencio)

“1/El nombre d’entitats esportives que han demanat
alguna subvencié o ajut a I'Ajuntament en els
darrers dos anys ha estat moderadament alt
(44,1%), i una gran part d’aquestes organitzacions
han rebut alguna quantitat (el 89,2%, que Regular
representa el 39,2% del total de les entitats del 51,3%
sector); i en termes generals s’ha vist que es fa
una valoracié acceptable en relacié a I’agilitat dels
tramits que cal realitzar (valor de 6.12 en una
escala entre 0-10), i només un 35,7% de les entitats
que han rebut finalment la subvencié consideren
que el temps que han hagut d’esperar ha estat lent
o molt lent, la majoria I’han avaluat com “un temps
d’espera raonable” (50,8%).

Molt alta + alta
6,5%

Ns/Nc
2,1%

“4/Pero... La majoria de les entitats que han rebut
alguna subvencié per part de [I'Ajuntament
consideren que la dotacié economica ha estat
entre "regular’ (51,3%) i “baixa o molt baixa” Baixa + molt baixa
(40,1%); és a dir, un nombre significatiu d’entitats 40,1%
reben subvencions perdé amb imports no molt alts.

Juliol 2018 o



Nova politica de subvencions municipals
4. Coneixement de les noves linies per les subvencions municipals fCEd baCk
Coneix les noves linies de subvencio que ha anunciat I’Ajuntament en relacié al mén de I'esport i que afecten als Clubs i Entitats

Esportives? . . .
“4/Absolut desconeixement de les noves linies de subvencié que ha

anunciat I’Ajuntament de Barcelona en relacié al mén de I’esport i que
afecten als clubs i entitats, només un 10,5% diu estar al corrent dels
canvis, els quals —de forma espontania- els verbalitzen en dos grups
d’opinié: d’una banda els que ho relacionen amb temes econdomics
(més subvencions de tipus social, i es menor mesura també citen mées
beques, subvencionar activitats extraescolars, més equipaments i
subvencionar més l'esport femeni), i en segon terme genera també un cert
recel (una mesura electoralista i que afavorira els clubs més grans).

100

Pel que vosté sap, en qué

w
consisteixen aquestes 2
noves linies de subvencio? & s |
(Resposta espontania i = w — 37,8%
multiple. Base: 10,5% que
coneixen les noves linies de o [
subvencio relacionades amb 0 — 17,6% i
el mén de I'esport) s 1,7% 11,5% 81% .
1% 7,7% .
10 [ 4,6%
0 \ B e
Son linies de S6n beques Es una mesura Per ajudar als Per subvencionar Per més Per subvencionar Per ajudar als
subvencio de caire electoralista, politica, clubs més grans les activitats extraescolars equipaments I'esport femeni clubs més petits

social només informacio (esports minoritaris)

Juliol 2018 i




Nova politica de subvencions municipals

I.5. Subvencions i esportistes federats fCEd’b aCk

Esta d’acord en que I’Ajuntament hagi retirat les subvencions a esportistes federats?

“4/Més de tres de quatre entitats i clubs
esportius de la ciutat de Barcelona
estan en desacord en que
I’Ajuntament hagi retirat les
subvencions als esportistes federats
(76,1%).

A El grau de rebuig és majoritari per Si
totes les tipologies d’esports, pero 101%
arriba als nivells més alts en handbol .
i voleibol; gimnastica-halterofilia-
fisics i culturisme; piraguisme-rem i
vela; esports d’hivern; pesca i
activitats subaquatiques; ciclisme i
basquet.

Ns/Nc
13,7%

17
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Il. Suport a 'esport a la
ciutat de Barcelona




La figura del técnic d’esports del districte

Il.1. Avaluacié global de la relacié amb el técnic d’esports del districte fCEd’b aCk

Quina valoracio fa de la relacié que ha tingut el seu club amb el técnic d’esports del districte?
Nota mitjana. Escala de 0 al 10.

4 En termes generals, els responsables de les entitats i clubs
esportius de Barcelona valoren amb un 4.54 la relacié que tenen
amb el tecnic d’esports del districte, es una escala que oscil-la
del 0 al 10 segons menys o més satisfets. 9

“4/La valoracié del técnic d’esports varia segons el districte, de
forma que aprova només en dos districtes: 8

Sants-Montjuic (valoracié 5.98)

Sant Andreu (valoracié de 5.49)

_1]1 quasi aprova en altres cinc districtes:
Les Corts i Gracia (valoracié 4.95 respectivament)
Sarria-Sant Gervasi (valoracio de 4.84)
Sant Marti (valoracié de 4.67)

Horta-Guinardé (valoracié de 4.59)

Nota mitjana. Escala del 0 al 10

4/En canvi, obtenen valoracions clarament negatives en tres
districtes:

Eixample (valoracio de 3.82)

Ciutat vella (valoracié de 2.39) 1

Nou Barris (valoracié de 2.84)

Valoraci6 que ha tingut amb el técnic d’esports del districte

Juliol 2018 o



La figura del técnic d’esports del districte

1l.2. Avaluacié i facilitat de contacte amb el técnic d’esports del districte

feed’back

En els ultims dos anys, com qualifica el contacte que ha tingut amb el técnic d’esports del districte?

4| aquesta manca de contacte habitual amb el
téecnic d’esports del districte, segurament es
deu també per la percepcié que la majoria de les

“4/La gran majoria “no ha tingut mai” o “només de
forma esporadica” contacte amb el técnic
d’esports del districte (40,0% i 19,2%

respectivament), i un altre 15,9% ha tingut
“contacte de forma puntual”. Només un 11,5%
de les entitats del mén de l'esport té un

entitats i clubs esportius tenen de la dificultat
de contactar amb aquest professional, aixi ho
creu el 61,4%, mentre un altre 38,6% si que

“contacte habitual” amb el técnic d’esports del creuen que és facil contactar-hi, malgrat que
districte. després en moltes ocasions tampoc ho fan.

Puntualment % ai Considera que és facil contactar amb el técnic de districte?
15,9% Esporadicament

19,2%

Si

Contacte de forma
habitual
11,5%

Ns/Nc
13,4%

Mai
40,0%

61,4%

Juliol 2018 20



Avaluacio accions per promoure I’esport a la ciutat de Barcelona

11.3. Promocio de I’esport de forma integral fCEd‘b aCk

En termes generals, quina valoracio fa vosteé dels segiients elements de promoci6 i suport a I'esport que es dona a la ciutat de
Barcelona (...)
Nota mitjana. Escala del 0 al 10.

4 En termes generals el sector de I’esport a través dels directius d’entitats i clubs esportius de Barcelona, fan una
mala valoracié en relacié a la promocié que es fa del seu esport a la ciutat (valor de 4.14 en una escala que
oscil-la del 0 al 10); i encara fan una valoracié més critica respecte a la promocié de projectes esportius amb
projeccié internacional (valor de 3.84), i el suport especific de I’Ajuntament a la seva entitat (valor de 3.38).

10

9

4.14
3.84

3.38

Nota mitjana, escala del 0 al 10
o

Promoci6 del vostre esport a la ciutat Promocio de projectes esportius amb Suport de I'Ajuntament a la vostra entitat
projeccio internacional

21



Avaluacio accions per promoure I’esport a la ciutat de Barcelona

11.3. Promocio de I’esport de forma integral fCEdab aCk

En termes generals, quina valoracio fa vosteé dels segiients elements de promoci6 i suport a I'esport que es dona a la ciutat de
Barcelona (...) ; Nota mitjana. Escala del 0 al 10.

“1/“Promocié del vostre esport a la ciutat de Barcelona” (valoracié mitjana de 4.14 en una escala que oscil‘la del 0
al 10 segons menys o més satisfet), amb els seguents tres nivells de satisfaccié segons I'esport:

% Esports per a persones amb diversitat funcional: 6.51
% Basquet: 5.66

% Futbol i futbol sala: 4.96

% Atletisme i triatlo: 4.94

% Nataciod, salvament i socorrisme: 4.90

% Pilota i petanca: 4.31

% Esports de muntanya i espeleologia: 4.17
% Billar - bitlles i bowling: 4.08

% Handbol i voleibol: 3.95

% Escacs: 3.79

% Ciclisme: 3.77

% Tenis i altres esports de raqueta: 3.76

% Gimnastica, halterofilia, fisics i culturisme: 3.72
% Hoquei i patinatge: 2.87
% Esports de contacte: 3.31

% Pesca i activitats subaquatiques: 1.46
% Altres esports: 2.95

% Piraglisme, rem i vela: 1.54
% Esports d’hivern: 0.98

% Rugbi i futbol america: 0.87 29



Avaluacio accions per promoure I’esport a la ciutat de Barcelona

11.3. Promocio de I’esport de forma integral fCEdab aCk

En termes generals, quina valoracio fa vosteé dels segiients elements de promoci6 i suport a I'esport que es dona a la ciutat de
Barcelona (...) ; Nota mitjana. Escala del 0 al 10.

4/“Promocié de projectes esportius amb projeccié internacional” (valoracié mitjana de 3.84 en una escala que
oscil-la del 0 al 10 segons menys o més satisfet), amb els segiients tres nivells de satisfaccié segons I’esport:

% Handbol i voleibol: 6.16

Natacio, salvament i socorrisme: 5.73

Basquet: 5.02

Esports d’hivern: 5.02

Esports per a persones amb diversitat funcional: 4.95
Escacs: 4.73

Tenis i altres esports de raqueta: 4.69
Esports de muntanya i espeleologia: 4.35
Altres esports: 4.34

Pilota i petanca: 4.00

Ciclisme: 3.91

Atletisme i triatlo: 3.74
Futbol i futbol sala: 2.95 % Gimnastica, halterofilia, fisics i culturisme: 2.75

o
&
&
o
&
&
o
&
&
o
&
&
o
&

Billar - bitlles i bowling: 2.83 % Pesca i activitats subaquatiques: 2.34
% Hoquei i patinatge: 2.29

% Piraguisme, rem i vela: 1.79
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Avaluacio accions per promoure I’esport a la ciutat de Barcelona

11.3. Promocio de I’esport de forma integral fCEdab aCk

En termes generals, quina valoracio fa vosteé dels segiients elements de promoci6 i suport a I'esport que es dona a la ciutat de
Barcelona (...) ; Nota mitjana. Escala del 0 al 10.

‘4/“Suport de I'’Ajuntament a la vostra entitat” (valoracié mitjana de 3.38 en una escala que oscil-la del 0 al 10
segons menys o més satisfet), amb els seglients tres nivells de satisfaccié segons I’esport:

@

Billar - bitlles i bowling: 6.72
Esports per a persones amb diversitat funcional: 5.57
Handbol i voleibol: 5.24

Natacio, salvament i socorrisme: 4.92

Pilota i petanca: 4.55
Escacs: 4.43

Basquet: 3.77

Futbol i futbol sala: 3.70
Atletisme i triatlé: 3.53

Esports de muntanya i espeleologia: 3.50

Tenis i altres esports de raqueta: 3.49
Altres esports: 3.25 % Ciclisme: 1.86
Esports d’hivern: 2.54 % Pesca i activitats subaquatiques: 1.74

Gimnastica, halterofilia, fisics i culturisme: 2.36 % Esports de contacte: 1.56

e ¢ ¢ ¢ Q¢ QO Q¢ @

Hoquei i patinatge: 1.97 % Piraguisme, rem i vela: 1.02
% Rugbi i futbol america: 0.00
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Avaluacio accions per promoure I’esport a la ciutat de Barcelona

Il.4. Suport institucional quotidia a les entitats

feedaback

Durant els darrers 3 anys, la seva entitat ha rebut suport institucional amb preséncia de representants de I’Ajuntament?

4/ De forma quotidiana les entitats i clubs
esportius de Barcelona no perceben el
suport institucional exemplificat amb
preséncia i suport de representants de
I’Ajuntament quan organitzen actes
rellevants, nomeés el 3,6% dels
responsables d’aquestes organitzacions si
manifesten notar aquest suport de “forma
habitual” i un altre 14,1% “puntualment”.

‘3/En canvi dues de cada tres de les entitats
“mai” han rebut el suport institucional amb
preséncia de representants de
I’Ajuntament durant els darrers tres anys
(66,7%), i un altre 12,9% “només de forma
esporadica”.

4/Com es veu en la pagina seguent la manca
de preséncia de representants de
I’Ajuntament en els esdeveniments
esportius organitzats per les entitats i
clubs esportius es molt majoritari per totes
les disciplines.

Esporadicament
12,9%

Puntualment
14,1%

Si, de forma
habitual
3,6%

Ns/Nc
2,6%

66,7%
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Avaluacio accions per promoure I’esport a la ciutat de Barcelona

Il.4. Suport institucional quotidia a les entitats fCEd‘b aCk

Durant els darrers 3 anys, la seva entitat ha rebut suport institucional amb preséncia de representants de I’Ajuntament?
1/ Percepcié del grau de suport institucional quotidia a les entitats per part de I’Ajuntament, segons la tipologia dels esports:

¢

Hoquei i patinatge: de forma habitual 20,4%; puntualment 17,7%; mai o esporadicament 62,0%.
Esports per a persones amb diversitat funcional: de forma habitual 9,7%; puntualment 27,2%; mai o esporadicament 63,1%.
Pilota i petanca: de forma habitual 9,5%; puntualment 42,2%; mai o esporadicament 69,2%.

Tenis i altres esports de raqueta: de forma habitual 8,2%; puntualment 0,0%; mai o esporadicament 91,8%.
Atletisme i triatlé: de forma habitual 4,8%; puntualment 7,9%; mai o esporadicament 87,4%.

Esports de contacte: de forma habitual 4,0%; puntualment 0,0%; mai o esporadicament 89,3%.

Futbol i futbol sala: de forma habitual 2,9%; puntualment 7,9%; mai o esporadicament 85,8%.

Esports de muntanya i espeleologia: puntualment 32,0%; mai o esporadicament 68,0%.

Natacio, salvament i socorrisme: puntualment 29,8%; mai o esporadicament 58,8%.

Ciclisme: puntualment 20,7%; mai o esporadicament 79,3%.

Billar, bitlles i bowling: puntualment 19,2%; mai o esporadicament 80,8%.

Escacs: puntualment 17,7%; mai o esporadicament 83,0%.

Basquet: puntualment 16,1%; mai o esporadicament 83,9%.

Gimnastica, halterofilia, fisics i culturisme: puntualment 15,7%; mai o esporadicament 74,6%.

Handbol i voleibol: puntualment 14,5%; mai o esporadicament 85,5%.

Altres esports: puntualment 7,7%; mai o esporadicament 92,3%.

Pesca i activitats subaquatiques: mai o esporadicament 74,6%.

Piragtiisme, rem i vela: mai o esporadicament 100,0%.

Rugbi i futbol america: mai o esporadicament 100,0%.

¢ ¢ @ @ @ PP C e @

Esports d’hivern: mai o esporadicament 100,0%.
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Avaluacio accions per promoure I’esport a la ciutat de Barcelona
feed@back

I.5. Demanda de nous equipaments esportius

Considera que Barcelona necessita més instal-lacions esportives, com les segiients?

“1/De les sis possibles noves infraestructures esportives que es proposaven, la que genera més consens entre els
responsables d’entitats i clubs esportius és la construccié d’'un nou pavellé cobert (57,4%), seguit a certa
distancia per una pista poliesportiva coberta (46,1%); en canvi, la resta d’equipaments tindrien un nivell de suport

menys rellevant entre aquest col-lectiu (38,5% piscina coberta; 38,4% pista d’atletisme; 38,3% camp de rugby i
nomes el 27,1% estima que caldria un nou camp de futbol).

100
90
80 42,6%
70

60

Percentatges
3

40
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Pavelld cobert Pista Poliesportiva Piscina coberta Pista d’Atletisme Camp de Rugby Camp de Futbol

decoberta
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I.6. Demanda d’horaris per I’is dels nous equipaments esportius

Avaluacio accions per promoure I’esport a la ciutat de Barcelona
feed@back

I en quina franja horaria s’haurien de poder utilitzar aquestes instal-lacions?
Resposta espontania i multiple. Base: persones que consideren que a Barcelona falten instal-lacions esportives

“4/En termes generals la principal demanda en relacié a quines hores haurien d’estar oberts i en funcionament
els possibles nous equipaments esportius és en la franja de tarda-nit (des de les 17.00 hores fins les 24.00),
doncs ho manifesta de forma espontania la meitat dels responsables de clubs i entitats esportives de la ciutat
de Barcelona.

100

“3/En segon terme, un 24,1% I
demanda un horari
d’obertura entre les 8 del 80 [
mati fins les 24.00 hores.
70 [
‘3/En les pagines segiients es 60 [

detalla per cada possible g 50.6%
nou equipament esportiu la 250 [
demanda d’hores d’obertura 3
desitjable. 4 [
% 24.1%
20 [ 14,9%
11,5% 11,3% ¥
" | | ‘ | | |
Matins Tarda Només tarda Tarda-Nit Capdesetmana  Cap de setnama Tot el dia 24 hores
(10:00h-16:00h) (16:00h-20:00n)  (sense especificar) (17:00n-24:00h) matins tarda (8:00n-24:00h)  (flexibilitat horaria)
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Avaluacio accions per promoure I’esport a la ciutat de Barcelona

100
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11.L6. Demanda d’horaris per I’s dels nous equipaments esportius fCEd’b aCk

I en quina franja horaria s’haurien de poder utilitzar aquestes instal-lacions?
Resposta espontania i multiple. Base: persones que consideren que a Barcelona falten instal-lacions esportives

PAVELLO COBERT PISTA POLIESPORTIVA DESCOBERTA
Demanda del 57,4% Demanda del 46,1%

100
90
80
70

60

54,6%
50,6%

50

Percentatges

40

30

20 [ 14,7% 14,7%

12,8%

Matins Tarda Només tarda Tarda-Nit Capdesetmana  Cap de setnama Tot el dia 24 hores Matins Tarda Només tarda Tarda-Nit Capdesetmana  Cap de setnama Tot el dia 24 hores
(10:00h-16:00h) (16:00n-20:00h)  (sense especificar) ~ (17:00h-24:00h) matins tarda (8:00n-24:00h)  (flexibilitat horaria) (10:00h-16:00h) (16:00n-20:00h)  (sense especificar)  (17:00h-24:00h) matins tarda (8:00n-24:00h)  (flexibilitat horaria)
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Avaluacio accions per promoure I’esport a la ciutat de Barcelona

11.L6. Demanda d’horaris per I’s dels nous equipaments esportius fCEd’b aCk

I en quina franja horaria s’haurien de poder utilitzar aquestes instal-lacions?
Resposta espontania i multiple. Base: persones que consideren que a Barcelona falten instal-lacions esportives

PISCINA COBERTA PISTA D’ATLETISME
Demanda del 38,5% Demanda del 38,4%
100 [ 100 [
90 [ 9 [
80 [ 80 [
70 [ 70 [
60 [ 60 [
§ - i% L 49,1%
g% 445% g%
& ol &
30 [
18,4%
20
10

Matins Tarda Només tarda Tarda-Nit Capdesetmana  Cap de setnama Tot el dia 24 hores Matins Tarda Només tarda Tarda-Nit Capdesetmana  Cap de setnama Tot el dia 24 hores
(10:00h-16:00h) (16:00n-20:00h)  (sense especificar) ~ (17:00h-24:00h) matins tarda (8:00n-24:00h)  (flexibilitat horaria) (10:00h-16:00h) (16:00n-20:00h)  (sense especificar)  (17:00h-24:00h) matins tarda (8:00n-24:00h)  (flexibilitat horaria)
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Avaluacio accions per promoure I’esport a la ciutat de Barcelona

11.L6. Demanda d’horaris per I’s dels nous equipaments esportius fCEd’b aCk

I en quina franja horaria s’haurien de poder utilitzar aquestes instal-lacions?
Resposta espontania i multiple. Base: persones que consideren que a Barcelona falten instal-lacions esportives

Demanda del 38,3% Demanda del 27,1%

100 [ 100 [

0 [ 0

80 [ 80

70 [ 70—

60 [ 60 | 56.6%
w » g
k= >
g 50 [ 46,2% g 50 [
> >
a | - —

40 40

30 30 24.9%

20 [ 20

13,4% 13,1% 13,7%
10,6%
10 10
0 0
Matins Tarda Només tarda Tarda-Nit Capdesetmana  Cap de setnama Tot el dia 24 hores Matins Tarda Nomes tarda Tarda-Nit Capdesetmana  Cap de setnama Tot el dia 24 hores
(10:00h-16:00h) (16:00h-20:00h)  (sense especificar)  (17:00h-24:00h) matins tarda (8:00n-24:00h)  (flexibilitat horaria) (10:00h-16:00h) (16:00h-20:00h)  (sense especificar)  (17:00h-24:00h) matins tarda (8:00n-24:00h)  (flexibilitat horaria)
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Avaluacio accions per promoure I’esport a la ciutat de Barcelona

11.7. Avaluacié de la tasca de suport de I'Institut Barcelona Esports (IBE)

feed‘back

Respecte I'Institut Barcelona Esports, ;com valora vosté el tracte rebut per part dels seus técnics? ¢i com valora el tracte rebut per part
dels seus responsables politics?

“4/Entre el desconeixement i la bona valoracié; la gran majoria dels responsables de les entitats i els clubs
esportius no han tingut contacte ni amb els técnics (49,6%) i menys encara amb els representants politics (66,6%)
del Institut Barcelona Esports (IBE), si bé entre els pocs que hi han tingut tractes, les valoracions respectes els
técnics son més positives que negatives (34,7%) i baixa al 18,9% de valoracions positives quan es tracta dels

responsables politics.

VALORACIO DEL TRACTE REBUT PER PART
DELS TECNICS DEL IBE

VALORACIO DEL TRACTE REBUT PER PART
DELS RESPONSABLES POLITICS DEL IBE

Dolent +
Molt bo + bo Regular Regular molt dolent
34,7% 6,9% 4.2% 6,4%

Dolent +
molt dolent
4,5%

Ns/Nc
4.4%

Molt bo + bo
18,9%

Ns/Nc
4,0%

No hi ha No hi ha
tingut tractes tingut tractes
49,6% 66,6%
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Avaluacié del Pla Estratégic de I’Esport

11.8. Coneixement del Pla Estratégic de I’Esport fCEdib aCk

Coneix el Pla Estratégic de I'Esport?

4/Només wuna minoria del 11,2% dels
responsables de clubs i entitats esportives
de la ciutat de Barcelona diuen coneéixer el
Pla Estratégic de I'Esport.

4/En la majoria de disciplines esportives cap
persona de la mostra de I’enquesta coneix el
PEE, i només es registra un relatiu major Si
coneixement respecte el 11,2% de mitjana 11,2%
entre els responsables de clubs i entitats
esportives relacionats amb el piragiisme i el
rem i la vela (51,6%), la gimnastica,
I'halterofilia, fisics i culturisme (31,3%), i
baixa encara més fins el 19,2% en billar,
bitlles i bowling; 18,6% en handbol i voleibol;
18,4% en natacio, salvament i socorrisme;
18,3% en atletisme i triatlé; 18,1% en futbol i
futbol sala i 17,9% de coneixement del Pla
Estratégic de I’'Esport entre els responsables
d’entitats relacionades amb el basquet.
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Avaluacié del Pla Estratégic de I’Esport
11.9. Identificacié dels eixos basics del Pla Estratégic de I’Esport (sub-base) feed baCk

Pel que vosté sap, quins son els aspectes més destacats d’aquest Pla Estratégic de I'Esport?
Resposta espontania i maltiple. Base: 11,2% que coneixen el Pla Estratégic de I'Esport

1 Entre la minoria del 11,2% de responsables de clubs i entitats esportives que
diuen saber en qué consisteix el Pla Estrategic de I'Esport, quan de forma
espontania han de concretar els eixos basic d’aquest pla, un de cada tres
realment no sap concretar doncs “li falta informaciéo” (32,6%), i la resta, més

100 [ enlla de conceptes genérics com “promocié i ajuda a l'esport” (28,3%),
5 — concreten en dues idees forga: (1) promocié de consells escolars i activitats
extraescolars per infants i (2) afavorir la vessant social per ajudar a la

80 | integracio (30,4% i 26,0% respectivament).

70 |
g60 |
3
S50 |
&

40 [ 9

e 30,4% i
| 28,3% 26,0%

30 ’

0 [

10 [

| |
0
Falta informacio per La promocio dels La promocio i ajuda La vesant social, El pla d’equipaments Promoci6 d’esports Més tecnics
opinar consells escolars, al'esport la integracio de minoritaris qualificats
activitats extraescolars, tothom

infants
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Avaluacié del Pla Estratégic de I’Esport

11.10. Valoracié del Pla Estrategic de I’Esport (sub-base) fCEd‘b aCk

En una escala del 0 al 10, segons estigui gens o molt d’acord, com valora El Pla Estratégic de I'Esport?
Nota mitjana. Escala del 0 al 10. Base: 11,2% que coneixen el Pla Estratégic de 'Esport

10 -

“4/Entre la minoria del 11,2% de responsables de 9l
clubs i entitats esportives que diuen saber en que
consisteix el Pla Estrategic de I'Esport, i malgrat
que una tercera part no sap situar cap eix basic
d’aquest important element de planificacio, en fan
una valoracié positiva amb una nota de 6.15, en
una escala que oscil‘la entre el 0 i el 10 segons
més o menys satisfet.

Nota mitjana. Escala del 0 al 10

Valoracié del Pla Estrategic de 'Esport

%
35
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Avaluacié del Pla Estratégic de I’Esport
I1.11. Arguments a favor del Pla Estratégic de ’Esport (sub-base) fQEd baCk
Per queé en té aquesta opini6 positiva sobre el Pla Estratégic de I'Esport?

Resposta espontania i mdltiple. Base: 7,8% amb valoracions positives sobre el Pla Estratégic de 'Esport

4/ Entre la minoria del 7,8% del total de responsables d’entitats i clubs esportius que coneixen i valoren positivament el
Pla Estratégic de I'Esport, posen en valor “la bona voluntat i I'intent de treballar de forma professional” (57,8%), seguit
a molta distancia d’una expectativa que “hi haura més recursos” (35,6%), “promoura la integracié” i “hi haura més
recolzament a I'esport de base” (28,2%).
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Avaluacié del Pla Estratégic de I’Esport
I.12. Arguments en contra del Pla Estratégic de I’Esport (sub-base) feEd baCk
Per queé en té aquesta opini6 negativa sobre el Pla Estratégic de ’'Esport?

Resposta espontania i mdltiple. Base: 2,5% amb valoracions negatives sobre el Pla Estratégic de I'Esport

4/ Entre la minoria del 2,5% del total de responsables d’entitats i clubs esportius que coneixen i valoren negativament el
Pla Estrategic de I’'Esport, ho fan per tenir una “baixa expectativa respecte els recursos econéomics que realment s’hi
destinaran, i per tant, poc suport efectiu” (89,3%), i en molta menor mesura, consideren que aquest pla té “massa
dirigisme politic” (24,5%) i esta basat en la “improvisacié” (20,5%).
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feedzback

lll. Estat de les
Instal-lacions esportives
a la ciutat de Barcelona




lll.1. Identificacio indret on les entitats realitzen les seves activitats f@Ed‘b aCk

Normalment (citar nom del club / entitat), on desenvolupa les seves activitats?

“4/La meitat de les entitats esportives de Barcelona
realitzen les seves activitats en instal-lacions
municipals (51,1%), ja sigui perque el 45,2% ho fa
de forma habitual, o bé, un altre 5,9% combina
instal-lacions propies i municipals.

100
| 4 Com es pot veure en la relacié de la pagina segient,
90 'us d’instal-lacions municipals depén molt de la
0 [— tipologia de l'activitat esportiva.
0 [
g0 |
50
< —
8 50 45,2%
&
40
30
19,3%
20
10,6% 6.9%
s 5,9% 4,3% 9
10 3% 4,2% 2.1% 1.5%
| | | l | | | |
Instal-lacions En instal-lacions Sempre en Ala muntanya Combina propies ~ Combina propies Per carreteres Alaplatja Al carrer
municipals propies instal-lacions d'altres i municipals i d'altres entitats

entitats
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lll.1. Identificacio indret on les entitats realitzen les seves activitats f@Ed’b aCk

Normalment (citar nom del club / entitat), on desenvolupa les seves activitats?

1/ Espais d’Us d’instal-lacions per realitzar la seva activitat esportiva, segons la tipologia dels esports:

v

e ¢ ¢ @

Rugpbi i futbol america: instal-lacions municipals + propies i municipals 100,0%

Pilota i petanca: instal-lacions municipals + propies i municipals 88,3%; propies + propies i d’altres entitats 11,8%

Futbol i futbol sala: instal-lacions municipals + propies i municipals 87,4%; propies + propies i d’altres entitats 8,7%; altres 3,9%.
Billar, bitlles i bowling: instal-lacions municipals + propies i municipals 83,2%; propies + propies i d’altres entitats 16,8%

Esports per a persones amb diversitat funcional: instal-lacions municipals + propies i municipals 72,8%; propies + propies i d’altres entitats 9,4%; altres
17,8%

Handbol i voleibol: instal-lacions municipals + propies i municipals 70,2%; altres 29,8%

Escacs: instal-lacions municipals + propies i municipals 56,8%; propies + propies i d’altres entitats 43,2

Altres esports: instal-lacions municipals + propies i municipals 55,7%; propies + propies i d’altres entitats 9,9%; altres 34,3%

Gimnastica, halterofilia, fisics i culturisme: instal-lacions municipals + propies i municipals 53,6%; propies + propies i d’altres entitats 46,4%
Piragiiisme, rem i vela: instal-lacions municipals + propies i municipals 51,6%; altres 48,4%

Atletisme i triatlo: instal-lacions municipals + propies i municipals 51,0%; propies + propies i d’altres entitats 11,6%; altres 37,5%

e @ ¢ ¢ @ @ Qe @ @ @ @

Hoquei i patinatge: instal-lacions municipals + propies i municipals 43,6%; propies + propies i d’altres entitats 35,6%; altres 20,8%

Basquet: instal-lacions municipals + propies i municipals 37,4%; propies + propies i d’altres entitats 39,9%; altres 22,9%

Tenis i altres esports de raqueta: instal-lacions municipals + propies i municipals 35,0%; propies + propies i d’altres entitats 49,8%; altres 15,3%
Esports de contacte: instal-lacions municipals + propies i municipals 24,6%; propies + propies i d’altres entitats 75,4

Natacid, salvament i socorrisme: instal-lacions municipals + propies i municipals 18,4%; propies + propies i d’altres entitats 81,6%

Ciclisme: instal-lacions municipals + propies i municipals 18,3%; altres 81,7%

Pesca i activitats subaquatiques: instal-lacions municipals + propies i municipals 15,3%; propies + propies i d’altres entitats 7,1%; altres 77,6%

Esports de muntanya i espeleologia: instal-lacions municipals + propies i municipals 10,0%; propies + propies i d’altres entitats 8,7%; altres 81,3%
Esports d’hivern: altres 100,0%
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lll.2. Entitats que empren instal-lacions pagant un lloguer feedaback

En I'is d’alguna instal-lacié I’entitat ha de pagar algun lloguer?

lI1.2.1 Rep alguna ajuda per aquest lloguer?

4/EI 56,3% de les entitats i clubs esportius de la ciutat Base: 56,3% d'entitats que paguen lloguer d’alguna instal-lacié

de Barcelona en algun moment han de pagar algun
tipus de lloguer per fer uUs d’instal-lacions i

equipaments esportius, com es pot veure en la relacioé _1/Entre el 56,3% d’entitats i clubs que paguen
de la pa?’\gina §egﬁent Ies. proporcions varien molt algun lloguer per emprar instal-lacions
segons I'especialitat esportiva. esportives, només el 19,8% reben algun tipus

d’ajuda per fer front a aquesta despesa.

43,7%
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lll.2. Entitats que empren instal-lacions pagant un lloguer feedﬁback

En I'is d’alguna instal-lacié I’entitat ha de pagar algun lloguer?

E ] Proporcié d’entitats que paguen un lloguer per fer Us d’instal-lacions per realitzar la seva activitat esportiva, segons la
tipologia dels esports, i en quin percentatge reben ajuts per fer front a aquesta despesa:

% Handbol i voleibol: 100,0% (reben ajuts: 18,5%)

Rugbi i futbol america: 100,0%(reben ajuts: 31,4%)
Esports de contacte: 89,1%(reben ajuts: 4,7%)

Futbol i futbol sala: 31,9%

Atletisme i triatlo: 71,4%(reben ajuts: 26,7%)

Basquet: 66,3%(reben ajuts: 17,6%)

Pesca i activitats subaquatiques: 62,9%(reben ajuts: 0,0%)
Natacid, salvament i socorrisme: 56,8%(reben ajuts:0,0%)

Tenis i altres esports de raqueta: 52,3%(reben ajuts: 0,0%)

Hoquei i patinatge: 51,2%(reben ajuts: 14,2%)

Esports d’hivern: 50,8%(reben ajuts: 100,0%)

Altres esports: 48,1%(reben ajuts: 16,0%)

Gimnastica, halterofilia, fisics i culturisme: 47,7%(reben ajuts: 0,0%)
Escacs: 43,2%(reben ajuts: 0,0%)

Esports per a persones amb diversitat funcional: 33,3%(reben ajuts: 54,3%)
Billar, bitlles i bowling: 31,6% (reben ajuts: 0,0%)

€ @ @ @ @ @ Q@ TS

% Pilota i petanca: 29,5% (reben ajuts: 19,9%)
% Piragiiisme, rem i vela: 22,9% (reben ajuts: 0,0%)
% Esports de muntanya i espeleologia: 14,2%(reben ajuts: 61,5%)

% Ciclisme: 12,0%(reben ajuts: 0,0%) 4




lll.3. Avaluacié instal-lacions esportives municipals (sub-base) f@Ed’baCk

En termes generals, quan la seva entitat utilitza instal-lacions municipals, com valora els segiients aspectes...
Nota mitjana. Escala del 0 al 10. Base: 51,1% que utilitzen alguna vegada instal-lacions municipals

1 Entre el 51,1% de les entitats i clubs esportius que en algun moment fan us d’instal-lacions de titularitat
municipal, globalment es déna un acceptable nivell de satisfaccié amb l'’estat del manteniment de les
instal-lacions municipals, aixi com amb el grau de disponibilitat per fer us d’aquests equipaments, doncs
obtenen una valora de 6.19 en una escala que oscil-la del 0 al 10 segons el nivell de satisfaccio.

10

9

6.19 6.19

Nota mitjana, escala del 0 al 10
(8,

Estat del manteniment de les instal‘lacions municipals Grau de disponibilitat per fer Us de les instal-lacions municipals
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lll.3. Avaluacié instal-lacions esportives municipals (sub-base) feedﬁback

En termes generals, quan la seva entitat utilitza instal-lacions municipals, com valora els segiients aspectes...
Nota mitjana. Escala del 0 al 10. Base: 51,1% que utilitzen alguna vegada instal-lacions municipals

1/ Nivell de satisfacci6 amb I'estat de manteniment de les instal-lacions municipals, segons la tipologia dels esports (nota
mitjana entre 0 i 10):

% Escacs: 8.23

% Esports de muntanya i espeleologia: 8.00

% Pesca i activitats subaquatiques: 8.00

% Billar, bitlles i bowling: 7.27

% Esports per a persones amb diversitat funcional: 7.25

% Ciclisme: 7.24

% Handbol i voleibol: 7.21

% Atletisme i triatlo: 7.10

% Gimnastica, halterofilia, fisics i culturisme: 6.93

% Altres esports: 6.66

% Basquet: 6.47

% Esports de contacte: 6.34

% Futbol i futbol sala: 5.67

% Natacio, salvament i socorrisme: 5.49

% Pilota i petanca: 5.38 % Tenis i altres esports de raqueta: 5.38
% Tenis i altres esports de raqueta: 5.38 % Hoquei i patinatge: 5.20

% Piragiiisme, rem i vela: 3.46
% Rugbi i futbol america: 3.87

% Esports d’hivern: --- 44




lll.3. Avaluacié instal-lacions esportives municipals (sub-base) fCEdabaCk

En termes generals, quan la seva entitat utilitza instal-lacions municipals, com valora els segiients aspectes...
Nota mitjana. Escala del 0 al 10. Base: 51,1% que utilitzen alguna vegada instal-lacions municipals

% Nivell de satisfaccié amb I’estat de manteniment de les instal-lacions municipals, segons districtes (nota mitjana entre 0 i
10), on destaca només Ciutat Vella com I’Ginic districte on els responsables d’entitats esportives que empren instal-lacions
municipals donen una mala valoracié a I'avaluar I'’estat de manteniment d’aquestes, en la resta de districtes la valoracio és
positiva.

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

Sants — Montjuic: 6.88
Horta — Guinardé: 6.81

Les Corts: 6.80

Sant Marti: 6.50

Nou Barris: 6.24

Sant Andreu: 6.12

Sarria - Sant Gervasi: 6.00
Eixample: 5.35

Gracia: 5.74

Ciutat Vella: 4.33
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lll.3. Avaluacié instal-lacions esportives municipals (sub-base) fCEdabaCk

En termes generals, quan la seva entitat utilitza instal-lacions municipals, com valora els segiients aspectes...
Nota mitjana. Escala del 0 al 10. Base: 51,1% que utilitzen alguna vegada instal-lacions municipals

%/ Nivell de satisfaccié6 amb el grau de disponibilitat per fer is de les instal-lacions municipals, segons la tipologia dels
esports (nota mitjana entre 0 i 10):

% Pilota i petanca: 8.73

% Escacs: 8.63

% Billar, bitlles i bowling: 8.58

% Esports de muntanya i espeleologia: 8.35

% Esports per a persones amb diversitat funcional: 7.19
% Gimnastica, halterofilia, fisics i culturisme: 7.14

% Ciclisme: 6.97

% Atletisme i triatlo: 6.91

% Basquet: 6.68

% Tenis i altres esports de raqueta: 6.23

% Altres esports: 5.90

% Pesca i activitats subaquatiques: 5.53

% Handbol i voleibol: 5.28

% Futbol i futbol sala: 5.27

% Rugbi i futbol america: 4.68

% Natacio, salvament i socorrisme: 4.49 % Piraglisme, rem i vela: 4.08

% Esports de contacte: 3,66
% Hoquei i patinatge: 3.72
% Esports d’hivern: ---

Juliol 20
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lll.3. Avaluacié instal-lacions esportives municipals (sub-base) feedaback

En termes generals, quan la seva entitat utilitza instal-lacions municipals, com valora els segiients aspectes...
Nota mitjana. Escala del 0 al 10. Base: 51,1% que utilitzen alguna vegada instal-lacions municipals

1 Nivell de satisfaccié amb el grau de disponibilitat per fer us de les instal-lacions municipals, districtes (nota mitjana entre 0
i 10), amb una unic districte (Sant Andreu) on la disponibilitat per fer-ne us es valorada de forma moderadament negativa:

Gracia: 8.38

Les Corts: 7.47

Sants - Montjuic: 7.34
Sant Marti: 6.65

Ciutat Vella: 6.62

Horta — Guinardoé: 6.18
Sarria — Sant Gervasi: 5.42
Eixample: 5.33

Nou Barris: 5.30

| @ @ @ @ @ @ @ @

Sant Andreu: 4.45
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lll.4. Avaluacio de I’'as actual del Palau d’Esports feediback

Com valora que el Palau d’Esports no s’utilitzi per finalitats i esdeveniments de tipus esportiu?

“1/El Palau d’Esports s’hauria
d’utilitzar per finalitats i
esdeveniments de tipus
esportiu, aixi ho creu el 71,4%
dels responsables d’entitats i
clubs esportius de Barcelona, i
nomeés un 9,3% esta d’acord en
que actualment s’empri per Regular
altres usos.

Molt bé + bé
9,3%
Ns/Nc
9,3%
Malament + moli
malament
71,4%
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feediback

IV. Model esportiu a la
ciutat de Barcelona




IV.1. Avaluacio del rol de les entitats esportives feed‘b aCk

En termes generals, fins quin punt esta més o menys d’acord amb les segiients afirmacions...
Nota mitjana. Escala del 0 al 10

10 9.34
9.06
N 8.80 8.72
8.25

g |
s [
®
o S
g6
L
8 Ni—
25
g |
) 4
£ —
23

o [—

g

| | |
L'activitat que desenvolupa L'activitat que desenvolupa El seu club fomenta la cohesio L'activitat que desenvolupa El seu club ajuda a estendre
el seu club fomenta la el seu club és un model social, la sostenibilitat i el seu club té retorn social I'activitat fisica de forma
diversitat i la no discriminacio esportiu de proximitat I'exercici de la plena sobirania quotidiana a la totalitat
ni les desigualtats de la ciutadania
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IV.1. Avaluacio del rol de les entitats esportives feedab aCk

En termes generals, fins quin punt esta més o menys d’acord amb les segiients afirmacions...
Nota mitjana. Escala del 0 al 10

‘1/Elevada autopercepcidé per part dels responsables de clubs i entitats esportives de Barcelona, que les
seves organitzacions realitzen les seguents aportacions a la societat, de forma que...

L’activitat que desenvolupa el seu club...

% (..) “Fomenta la diversitat i la no discriminacio ni les desigualtats” (valor d’acord de 9.34).
% (...) “Desenvolupa un model esportiu de proximitat” (valor d’acord de 9.06).

% (...) “Fomenta la cohesio social, la sostenibilitat i I’exercici de la plena sobirania” (valor d’acord de 8.80).

% (...) “Té retorn social” (valor d’acord de 8.72).

% (...) “Ajuda a estendre I'activitat fisica de forma quotidiana a la totalitat de la ciutadania” (valor
d’acord de 8.25).

1/Es a dir, els responsables actuals de les entitats i clubs esportius sén conscients que a través de les seves
organitzacions per realitzar i promoure l'esport s’afavoreix la cohesié social, el foment de la no
discriminacid, la proximitat amb la ciutadania, el desenvolupament integral de la persona, i per tant,
I'activitat esportiva és quelcom integrat en la vida quotidiana i que aporta clarament retorn social.
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IV.2. Rol de Barcelona en I'organitzacié d’esdeveniments esportius

internacionals

feed‘back

De les dues frases que ara li llegiré, quina valora com a més positiva per la ciutat de Barcelona...

“1/De forma clara els responsables de
clubs i entitats esportives ubicades
a Barcelona estan d’acord en que la
ciutat hauria de liderar i organitzar
grans esdeveniments esportius
(70,9% d’acord amb I’enunciat).

“4/Només un 13,7% dels responsables
de clubs esportius recolza la
politica actual d’haver deixat de
prioritzar grans esdeveniments
esportius tal i com s’ha fet en els
darrers anys

‘4/Finalment, destacar com un altre
13,5% d’aquests responsables de
clubs esportius seria partidari de
buscar un punt d’equilibri entre les
dues opcions contradictories.

JuHoI201§

Barcelona ha d’'organitzar
grans esdeveniments esportius
70,9%

Ns/Nc
1,9%

Cap de les dues
13,5%
Millor haver deixat de prioritzar grans
esdeveniments esportius com ha
fet Barcelona en els darrers anys
13,7%
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IV.3. Suport al Jocs Olimpics d’hivern Barcelona-Pirineus feedﬂb ack

Es favorable a la celebracio dels jocs olimpics d’hivern a Barcelona-Pirineus?

“1/De forma clara els responsables de
clubs i entitats esportives ubicades
a Barcelona estarien d’acord en que
Barcelona hauria de competir per
aconseguir els Jocs Olimpics
d’Hivern Barcelona-Pirineus
(77,7%).

4/Només un 14,9% del sector s’hi
oposa i un 7,4% no té una opinié al
respecte.

Ns/Nc
74%

14,9%
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Annex:
Fitxa tecnica




fecdfback

& Ambit de I'estudi: clubs esportius de la ciutat de Barcelona.
4 Univers: la persona responsable dels clubs esportius (univers entorn els 1.013 centres).

1 Métode: enquesta telefonica previ contacte amb la persona responsable de I’entitat, el que ha Implicat en molts casos fer
més d’un contacte per establir el moment de I'entrevista.

1 Mostra: 319 enquestes a responsables d’entitats esportives de la ciutat de Barcelona.

4 Técnica de mostreig: la seleccid dels casos s’ha realitzart a partir d'un mostreig aleatori sistematic tenint en compte una
estratificacio en funcié de les seguents variables: (1) Tipologia del club i (2) Districte de la ciutat.

1 Condicions estadistiques: marge d’error total possible de +4,64%, per una poblacio finita, amb un nivell de confianga del 95,5%,
on K=2, i el suposit de maxima indeterminacio (p=q=50/50).

1 Treball de camp: les enquestes s’han realitzat entre el dijous 5 i el divendres 13 de juliol de 2018,

1 En la presentacio de les taules de resultats, quan les diferéncies sén significatives a efectes estadistics en relacio amb els
valors esperats (mitjana), i atesa la correlacié entre univers-mostra-marge d’error, a partir de la prova “chi square” s’indica amb
els signes “>” 0 “<” segons la diferéncia del valor en aquella cel-la estigui per sobre o per sota dels valors mitjans globals, i per
tant, les diferéncies es consideren estadisticament significatives.

Pressupost:

Mostra Marge d’error  Condicions estadistiques per un univers entorn els
900 clubs

Amb un nivell de confianga del 95,5% (K=2) i el
supdsit de maxima indeterminacié on p=0g=50/50

319 enquestes +4,64%
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Annex: Fitxa tecnica

ENTITATS ESPORTIVES (AGRUPACIO)

Futbol i futbol sala

Esports de contacte

Basquet

Esports per a
persones amb
diversitat funcional

Esports de muntanya
i espeleologia

Ciclisme
Atletisme i Triatlo

Pilota i
Petanca

Tenis i altres esports
de raqueta

Hockey i patinatge

Pesca i activitats
subaquatiques

Handbol i Voleibol

Escacs

Futbol

Futbol sala
Taekwondo

Judo

feedﬁback

Karate

Kick Boxing i Muaythai

Lluita

Boxa amateur
Basquet
Cecs i deficients visuals

Sords

Discapacitats fisics

Disminuits psiquics

Paralitics cerebrals
Entitats excursionistes

Curses d’orientacio

Espeleologia
Ciclisme
Atletisme

Triatlo
Pilota

Petanca
Tennis

Tennis taula

Padel

Badminton

Esquaix
Hockey

Patinatge
Pesca esportiva i casting

ENTITATS ESPORTIVES (AGRUPACIO)

Billar - bitlles i
bowling
Gimnastica -
Halterofilia - Fisics /
culturisme

Natacio, salvament i
socorrisme

Piragilisme, rem i
vela

Rugpbi i futbol
america

Esports d’hivern

Altres esports

Billar

Bitlles i bowling
Gimnastica

Halterofilia

Fisics / culturisme
Natacié

Salvament i Socorrisme
Piragiiisme

Rem

Vela
Rugbi

Futbol america
Esports d’hivern
Coloms esportius

Coloms missatgers

Aéria

Hipica

Polo

Motociclisme

Esgrima

Motonautica

Ball esportiu

Tir amb arc

Tir olimpic

Beishol i Softhol

Agility

Dards

Activitats subaquatiques
Handbol

Voleibol
Escacs
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